
株式会社 ニチイケアパレス 

News Release            

 

2023年 8月７日 

 

 

～音楽の力で心も体も元気に～ 

第 12 回『ニチイケアパレス 秋の音楽祭』 

10月 13日 東京オペラシティで開催される 

東京フィルコンサートへ 200名様をご招待 

  

株式会社ニチイケアパレス（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：秋山 幸男）は、2010 年より、

顧客サービスの充実、地域貢献の一貫として〝音楽の力で心も体も元気に〟をテーマに、運営する介護

付きホーム「ニチイホーム」とサービス付き高齢者向け住宅・住宅型有料老人ホーム「ニチイメゾン」、

サービス付き高齢者向け住宅「アイリスガーデン」のお客様、ご家族様、地域の皆様が一緒に楽しめる

クラシックコンサートを毎年開催し、好評をいただいております。 

参加されたお客様やご家族様からは、「車椅子でもコンサートに行けて嬉しい」「家族で一緒に楽しめ

るのが良かった」「毎年楽しみにしています」などのお声を頂戴しております。 

 

今年は 10月 13日に、直接のご来場とオンラインライブ配信※を組み合わせたハイブリッドで開催し、

抽選で一般の方 200名を無料でご招待いたします。 

今回は劇音楽の語り付き演奏などをはじめ、どなたも一度は耳にしたことのあるクラシックの名曲を中

心に、皆様の心と体が元気になる演奏をお届けします。 

 

災害時の地域の高齢者受け入れや施設内への地域交流スペースの設置をはじめ、当社は今後もサービ

スの充実及び地域貢献を推進し、年齢を重ねても安心した暮らし、充実した暮らしができる社会づくり

に努力してまいります。 

 

※オンラインライブ配信は、ご入居されているお客様とご家族限定となり、一般公開はしておりませんので、

予めご了承ください。 

【公演内容、応募方法等の詳細は裏面をご覧ください。】 

 

 

 

 

 

❑本リリースに関するお問い合わせ先 

株式会社ニチイケアパレス 広報課（担当：見浪
み な み

・ 林
はやし

） 

Tel: 03-5834-5220  e-mail: ncp-kouhou@nichii-carepalace.co.jp 



株式会社 ニチイケアパレス 

News Release            

 

第 12 回 ニチイケアパレス 秋の音楽祭 2023 開催概要 

・日時  ：2023 年 10 月 13 日（金）13：00 開場 ／ 13：45 ～ 15：20     

・会場  ：東京オペラシティ コンサートホール（東京都新宿区西新宿 3-20-2） 

・出演： 

指揮     円光寺雅彦 

ピアノ    五十嵐薫子 

司会と語り  田添菜穂子 

オーケストラ 東京フィルハーモニー交響楽団 

・曲目： 

1. ドヴォルザーク：序曲「謝肉祭」 

2. リスト：ピアノ協奏曲第１番 

3. グリーグ：劇音楽「ペール・ギュント」組曲（語り付き） 

・入場料：無料 ※当選メールが入場チケットとなります。必ずメールを印刷し提示できるようにご準備ください 

・主催： 株式会社ニチイケアパレス 

 

【応募方法】 

音楽祭のお申込フォーム（https://pages.nichiigakkan.co.jp/palace_EV_musicfestival2023.html） 

に必要事項を記載の上、「2023 年 9 月 20 日（水）まで」にご応募ください。※お電話やメールでのお申込は受け付けておりません 

■必要事項 

1. お申し込み者様・同伴者様のお名前(ふりがな) ※１つのメールアドレスにつき 2 名様までお申し込み可 

2. お申し込み人数 

3. 郵便番号、ご住所 

4. 電話番号 

5.お申し込みをいただいた方には、弊社の高齢者ホームについての最新情報をメールでお送りさせていただきます。 

※メール配信を希望されない方は、配信停止ボタンから停止することが可能です。 

■当選発表日：2023 年 10 月 5 日ごろ 

 厳正な抽選のうえ当選者を決定し、当選者の方にはメールにて通知させて頂きます。なお、当選者の方への当選のご通

知をもって発表に代えさせていただきます。 

■注意事項 

※本イベントでは座席の選択はできません。また、抽選とさせていただきますのでご了承ください。 

※当選メールはメールアドレス「ncp-information@nichii-carepalace.co.jp」より発送させて頂きますので、こちらの

アドレスを受信できる状態にしてお待ちください。 

※お問合せ ：（0120-555-800） 受付時間〈土・日・祝日除く〉9：00～18：00  

空席確認（残席）については、返答できかねますのでご了承ください。 

■個人情報の取扱いについて 

・お申込フォームに記載のお客様の個人情報は、抽選結果のご案内以外に使用いたしません。 

・メールアドレスについては、弊社の高齢者ホームについての最新情報を配信する目的で使用いたします。 

https://pages.nichiigakkan.co.jp/palace_EV_musicfestival2023.html

